En consecuencia, la Mesa de Contratación manifiesta que los Informes emitidos por el jefe de 
Área de Hidrología se encuentran suficientemente razonados, por los motivos que se detallan en los 
mismos y, propone por unanimidad a la mejor oferta presentada INVENIO CONSULTORES 
INGENIEROS, S.L., en su oferta económica de DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS 
EUROS (245.700,00.- €) sin IVA; IVA:  CINCUENTA Y UN MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS 
(51.597,00.-€), lo que asciende a un total de DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS 
NOVENTA Y SIETE EUROS (297.297,00.-€) y, un plazo de ejecución de TREINTA Y SEIS (36) meses. 

Esta propuesta de adjudicación queda condicionada a la revisión de la documentación que 
aporte la empresa para justificar el cumplimiento de los requisitos legalmente necesarios.  

Una vez comprobada la documentación, si es correcta, se elevará al órgano de Contratación

[...]

En consecuencia, la Mesa de Contratación propone por unanimidad a la mejor oferta 
presentada OFICINA TÉCNICA DE ESTUDIOS Y CONTROL DE OBRAS, S.A., en su oferta económica de 
DOSCIENTOS ONCE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS CON VEINTICUATRO CÉNTIMOS 
(211.286,24.- €) sin IVA; IVA:  CUARENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS SETENTA EUROS CON ONCE 
CÉNTIMOS (44.370,11.-€), lo que asciende a un total de DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS CON TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS (255.656,35.-€) y, un plazo 
de ejecución de VEINTE (20) meses. 

Esta propuesta de adjudicación queda condicionada a la revisión de la documentación que

[...]

alegaciones, considerando que no queda justificada la baja presentada por MONCOBRA, S.A. 

En consecuencia, la Mesa de Contratación propone por unanimidad a la mejor oferta 
presentada COMSA SERVICE FACILITY MANAGEMENT, S.A.U., en su oferta económica de 
DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL DIEZ EUROS CON NOVENTA CÉNTIMOS (225.010,90.- €) sin IVA; IVA: 
CUARENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS CON VEINTINUEVE CÉNTIMOS 
(47.252,29.-€), lo que asciende a un total de DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA 
Y TRES EUROS CON DIECINUEVE CÉNTIMOS (272.263,19.-€) y, un plazo de ejecución de